
Fecha actualización:

500 g
Sí
Sí - 100% del total.
No
Sí
Sí
Sí

Fibra alimentaria

Valor nutricional medio

Proteinas

 Comercio Justo

Panela (100,0%) - CAES Piura / MCCH  (Perú / Ecuador)

Valor energético

Grasas

Hidratos de carbono

 Producto BIO

 Sello Fairtrade

 Sin gluten
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  FICHA ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

10245880 PANELA GRANO FINO BIO 500g
septiembre-19

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

* Alegaciones nutricionales de acuerdo al reglamento (CE) nº 1924/2006 de 20 de diciembre de 2006 relativo a las declaraciones nutricionales y de propiedades 
saludables en los alimentos. 

1634 kJ / 384 kcal

0 g

 

 

 

 

 DESCRIPCIÓN PRODUCTO 

 Código producto

 Denominación legal Azúcar de caña integral Panela

 Código EAN 8437007611618

10245880

 Peso neto

PANELA GRANO FINO BIO 500g Descripción producto

 

Alegaciones nutricionales*

   de las cuales saturadas

   de los cuales azúcares

Sal

 

 

--

 Sin alérgenos

 Apto  veganos

ORIGEN INGREDIENTES COMERCIO JUSTO

CERTIFICACIONES

*En Europa, la agricultura ecológica se rige por el Reglamento europeo (CE) 834/2007 y sus reglamentos 
de aplicación (CE) 889/2008 y (CE) 1235/2008 y el Reglamento (CE) 889/2008.

AZÚCAR PANELA DE CAÑA INTEGRAL ECOLÓGICO.
Ingredientes: Azúcar panela de caña integral^*.
^Ingrediente procedente de agricultura ecológica.
*Ingrediente procedente de Comercio Justo.  

INGREDIENTES - ETIQUETA (Reglamento (UE) nº 1169/2011)

PE-BIO-141
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Peso

500 g.

Medidas  (Profundo x Ancho x Alto)

5,5 x 9,5 x 18 cm.

Código EAN

8437007611618

Unidades / caja

12

Medidas caja (Profundo x Ancho x Alto)

37 x 30 x 17 cm.

Código ITF14

18437007611615

48437007611616

Altramuces y productos a base de altramuces

 

Conservar en lugar fresco y seco.

Valores pallet

ESPECIFICACIONES LOGISTICAS

Valores unidad de consumo

Ingredientes OGM
Producto libre de técnicas de manipulación genética.

CONSUMO PREFERENTE
24 meses. 

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN

Valores caja de embalaje

 

 

 

 

 

Cajas/capa nº capas Cajas/palet uds/palet
Altura máxima 

palet (cm)
Peso máximo 

palet (kg)

371

Código GS-128 Palet

Cereales que contengan gluten (1)

Moluscos y productos a base de moluscos
(1) Trigo (como espelta y trigo khorasan), centeno, cebada, avena o sus variedades híbridas y productos derivados, salvo: a) jarabes de glucosa a base de trigo, incluida la 
dextrosa (1); b) maltodextrinas a base de trigo (1); c) jarabes de glucosa a base de cebada; d) cereales utilizados para hacer destilados alcohólicos, incluido el alcohol 
etílico de origen agrícola. 

Huevos y productos a base de huevo

Pescado y productos a base de pescado (2)

Crustáceos y productos a base de crustáceos

Soja y productos a base de soja (3)

Frutos de cáscara (5)

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes  

 

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) (4)

 

 

ALÉRGENOS (Reglamento UE Nº 1169/2011)
P Presente   C Contaminación cruzadaAlérgeno

672 1,34

(2) Salvo: a) gelatina de pescado utilizada como soporte de vitaminas o preparados de carotenoides; b) gelatina de pescado o ictiocola utilizada como clarificante en la 
cerveza y el vino. 
(3) Salvo: a) aceite y grasa de semilla de soja totalmente refinados (1); b) tocoferoles naturales mezclados (E306), d-alfa tocoferol natural, acetato de d-alfa tocoferol 
natural y succinato de d-alfa tocoferol natural derivados de la soja; c) fitosteroles y ésteres de fitosterol derivados de aceites vegetales de soja; d) ésteres de fitostanol 
derivados de fitosteroles de aceite de semilla de soja. 
(4) Salvo: a) lactosuero utilizado para hacer destilados alcohólicos, incluido el alcohol etílico de origen agrícola; b) lactitol. 
(5) Almendras (Amygdalus communis L.), avellanas (Corylus avellana), nueces (Juglans regia), anacardos (Anacardium occidentale), pacanas [Carya illinoensis 
(Wangenh.) K. Koch], nueces de Brasil (Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia o nueces de Australia (Macadamia ternifolia) y productos 
derivados, salvo los frutos de cáscara utilizados para hacer destilados alcohólicos, incluido el alcohol etílico de origen agrícola. 
(6) En concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro en términos de SO2 total, para los productos listos para el consumo o reconstituidos conforme a las 
instrucciones del fabricante. 

Apio y productos derivados

Mostaza y productos derivados

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo

Dióxido de azufre y sulfitos (6)

8 7 56
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Sabor: Dulce típico del producto. Suave a melaza.

PRESENTACIÓN

CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS
Apariencia: Color marrón, granulada, parcialmente cristalino, tamaño uniforme, sin cuerpos extraños.

Presentado en bolsa de plástico polipropileno (PP) de 500 g.
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